Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhora Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DAB, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DAB 9962/2011 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

À Ilma. Sra.

Profª. Drª. Rosilene Fressatti Cardoso

Chefe do DAB

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DAD, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DAD 9895/2011 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Valdir Gomes

Chefe do DAD

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em posse do DBI, conforme tabela abaixo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DBI 8111/2011 Evento de Extensão

DBI 8771/2014 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar os processos acima citados no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Weferson Junio Da Graça

Chefe do DBI

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DEQ, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DEQ 9047/2009 Evento de Extensão

DEQ 2276/2011 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar os processos acima citados no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Sérgio Henrique Bernardo Faria

Chefe do DEQ

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DFE, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DFE 10079/2013 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Jorge Cantos

Chefe do DFE

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DFI, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DFI 10079/2008 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Nelson Guilherme Castelli Astrath

Chefe do DFI

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhora Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DHI, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DHI 10951/2011 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

À Ilma. Sra.

Profª. Drª. Renata Lopes Biazotto Venturini

Chefe do DHI

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhora Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do DPI, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

DPI 8975/2010 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o citado processo no prazo

máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise do

convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do evento/curso e

pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

À Ilma. Sra.

Profª. Drª. Elizabeth Lima

Chefe do DPI

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Chefe:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em posse do E.M.U., conforme tabela abaixo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

E.M.U. 14070/2013 Curso de Extensão

E.M.U. 11258/2014 Curso de Extensão

E.M.U. 11257/2014 Curso de Extensão

E.M.U. 11526/2014 Curso de Extensão

E.M.U. 11527/2014 Curso de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar os processos acima citados no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Me. Benhard Fuchs

Chefe do E.M.U.

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhora Diretora:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em posse do NEAD, conforme tabela abaixo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

NEAD 9741/2011 Evento de Extensão

NEAD 7169/2013 Curso de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar os processos acima citados no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

À Ilma. Sra.

Profª. Drª. Maria Luisa Furlan Costa

Diretora do NEAD

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhora Coordenadora:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do PBC, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

PBC 6771/2012 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

À Ilma. Sra.

Profª. Drª. Maria Aparecida Fernandez

Coordenadora do PBC

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br

  Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4220 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.pad.uem.br

Ofício Circular nº 004/2016-PAD    Maringá,  08 de setembro de 2016.

Senhor Diretor:

A Pró-Reitoria de Administração em conjunto com a Assessoria de Controle

Interno da UEM estão efetuando a análise de prestação de contas de processos de especialização e

cursos e eventos de extensão que firmaram convênio para gestão de recursos com a Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento Científico – FADEC.

De acordo com o levantamento efetuado pela Coordenadoria de Projetos e

Convênios da ASP, alguns processos em que foram firmados convênios com a FADEC encontram-se

em tramitação, estando em posse do PPG/PES, o seguinte processo:

SETOR PROC. EVENTO/CURSO

PPG 1173/2007 Evento de Extensão

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar o processo acima citado no

prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento deste, para que possamos efetuar a análise

do  convênio firmado, bem como sobre a prestação de contas efetuada pela coordenação do

evento/curso e pela FADEC.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Celso Vataru Nakamura

Diretor de Pesquisa - PPG/PES

NESTA

mailto:sec-pad@uem.br